
  

1272. 

Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi (Sl. list RCG, broj 42/03,28/04,75/05 i 13/06 i 
Sl. list CG, broj 88/09, 3/10, 73/10, 38/12, 10/14, 57/14, 3/16), člana 36 stav 1 tačka 3 Statuta opštine Herceg Novi 
("Sl. list RCG - opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, "Sl. list CG - Opštinski propisi", br. 16/09 i 16/11) 
i člana 4 stav 2 Odluke o građenju, postavljanju i uklanjanju lokalnih objekata od opšteg interesa ("Sl. list CG, 
opštinski propisi", broj 45/15), Skupština Opštine Herceg Novi na sjednici održanoj dana 18.07.2016. godine, 
donijela je 

ODLUKA 

o utvrđivanju lokacije za izgradnju distributivne mreže naponskog nivoa od 10kV 
"Klinci - Mrkovi", kao lokalnog objekta od opšteg interesa 

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 032/16 od 26.07.2016) 

Član 1 
Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija sa elementima urbanističko-tehničkih uslova za izgradnju distributivne 

mreže naponskog nivoa od 10kV "Klinci-Mrkovi", kao lokalnog objekta od opšteg interesa. 

Pod izgradnjom iz stava 1 podrazumijeva se polaganje srednjenaponskog kabla 3 x (XHE 49/A 1 x 240 mm2, 
12/20 kV) kojim se povezuje trafostanica "Klinci" (TS 35/10kV) na kat.parc br. 240/2 K.O. Rose i trafostanica 
"Mrkovi - Njivice"(MBTS 10/0,4 kV) na kat.parc.br. 1455 K.O. Mrkovi, što predstavlja distributivnu mrežu 
naponskog nivoa od 10 kV. 

Član 2 
Lokacija kojom se utvrđuje trasa za izgradnju distributivne mreže naponskog nivoa od 10kV "Klinci-Mrkovi", 

nalazi se na poluostrvu Luštica, Opština Herceg Novi, a istu čine dijelovi katastarskih parcela br.. 1455,1539,1541, 
sve K.O. Mrkovi, kao i dijelovi katastarskih parcela br. 945, 1569, 1566/1,1566/2, 233, 240/4 i 240/2, sve K.O. Rose, 
u svemu prema Skici plana lokacije koja je sastavni dio ove odluke. 

Član 3 
Ova odluka predstavlja osnov za izradu i reviziju tehničke dokumentacije za potrebe izdavanja građevinske 

dozvole za izgradnju distributivne mreže naponskog nivoa od 10kV "Klinci-Mrkovi" iz člana 1 stav 2 ove odluke, 
kao lokalnog objekta od opšteg interesa. 

Član 4 
Sastavni dio ove Odluke čine: 

   - Programski zadatak sa elementima urbanističko-tehničkih uslova broj od godine, kojim se definišu osnovni 
podaci za izgradnju distributivne mreže naponskog nivoa od 10kV "Klinci-Mrkovi", 

   - Skica plana lokacije (grafički prikaz lokacije) urađena na katastarskoj podlozi; 

Član 5 
Građevinsku dozvolu za izgradnju distributivne mreže naponskog nivoa od 10kV "Klinci-Mrkovi"iz člana 1 ove 

odluke izdaje Rješenjem organ lokalne uprave nadležan za poslove izgradnje objekata. 

Član 6 
Donošenjem ove odluke utvrđuje se javni interes za izgradnju distributivne mreže iz člana 1 i uređenje prostora na 

predmetnoj lokaciji. 

                                                Član 7 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu CG -opštinski propisi". 

Broj: 01-3/66-16 

Herceg Novi,18.07.2016. godine 

Skupština opštine Herceg Novi 

Predsjednik, Andrija Radman, s.r. 


